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je plný zajímavých prvků, ale i záludností. Když pak 

připravený program přinesl setkání s pejsky, jednak 

společenskými, kteří ukázali své taneční dovednosti, 

jednak policejními, a jejich chovateli, došlo na další 

Celonoční oslava čtenářství, Andersenova noc, pro-

běhla letos 29. března v březovské knihovně. Ta se 

tak připojuje k množství knihoven a škol, které ji kaž-

doročně pořádají v období výročí narození význam-

ného dánského spisovatele, jehož pohádky zná 

z dětství snad každý. Ale není to jen o pohádkách. 

Už samotný fakt, že nebudu spát doma u rodičů, 

ale s mnoha kamarády v tábornických podmínkách, 

vyvolává dobrodružné očekávání malých účastníků. 

A co teprve dlouhý večer před zalezením do spa-

cáků? Byl plný zábavy. Kromě té často také spo-

jený s novým poznáním. Třeba ve chvíli, kdy herci 

ostrovského divadla připomněli, že náš rodný jazyk 
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připravuje se:

Červen 2019
1. června

Březová: Březovský Bike

Kamenice: Kácení máje, Den dětí

2. června 

Březová: Den dětí

8. června

Březová: Hot Rock Březová 

15. června

Rudolec: Rudolecký Kotlík

22. června – Březová

Cykloturistika pro každého

M ČR v biketrialu

Noční závod mladých hasičů

 Školní parlament Březováci si pro své 
spolužáky připravil v  předvelikonočním 
týdnu zajímavou aktivitu. Hlavním cí-
lem bylo si připomenout historii a  tra-
dice Velikonoc. Úkolem parlamenťáka 
tak nejprve bylo vysvětlit spolužákům 
organizaci akce a zadat úlohy...

 Bylo jednou jedno malé dětské 
centrum, kterému všichni říkali 
Slunečnice. To Babycentrum sídlilo 
v  malém městě Březová. A  ačkoliv 
bylo tak malé, sjížděly se do něj ma-
minky a děti z celého kraje...

str. 15 

 V polovině dubna se několik zástupců 
březovského klubu zúčastnilo střelecké-
ho mistrovství světa v Anglii, poté doma 
zorganizovali Velikonoční březovskou 
prakiáu, 27. dubna absolvovali druhou 
soutěž M ČR v Sušici a v měsíci květnu je 
pak čekají soutěže v  Dolních Bojanovi-
cích a v nedalekém Dolním Rychnově....

po roce opět Noc s Andersenem

pokračování na str. 2

radniční vestibul prochází stavební úpravou

Návštěvníci radnice či pošty si již jistě povšimli dis-

pozičních úprav ve vestibulu MěÚ, kde již byly zahá-

jeny práce na nových prostorách pro infocentrum 

a podatelnu. Jde o dlouhodobě plánovanou akci, 

jejímž smyslem je zpříjemnit prostředí pro klienty 

obou institucí, kdy je předpoklad, že vznikne daleko 

důstojnější zázemí, v rámci úspor dojde také k vý-

měně stávajících dveří do budovy a je také zvažová-

na možnost vytvoření místa k možnosti krátkodobé-

ho odpočinku pro občany vyřizující si své záležitosti 

na podatelně či poště.  V současně době se také již 

dokončují technické studie kompletních úprav inte-

riérů, chodeb a kanceláří celé radnice.
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Helenou Balákovou a Hanou Procházkovou, pravi-

delný pomocný štáb paní Magda Valečková, Maruš-

ka Ohnesorgová, Káťa Dlouhá, Míša Knířová, Mirka 

Peterková a letošní hosté: paní zástupkyně Jana 

Novotná, Vanda Říhová (Městská policie Sokolov), 

psovod Tomáš (oddělení kynologie PČR Sokolov) 

a ochotníci Ostrov.

Všem, hodným třeťákům, hostům i organizátorům, 

velké díky! 

Míša a Míša

rozšíření poznatků. Oba chovatelé totiž odpovídali 

na četné dotazy týkající se kynologie.

Zábavu doplňovaly společenské hry, pracovní akti-

vity, kdy si děti vyrobily dekorační předmět, a nechy-

běla ani pozdní večeře a ráno dobrá snídaně. Noční 

filmové představení už někteří jedinci vzdávali a ra-

ději zalezli do těch spacáků. A letošní účastníci: žáci 

třetích tříd základní školy s třídními učitelkami paní 

společenská 
kronika

jubileum 
oslavili:

Olga Langerová

Anna Hamouzová

Anna Stupková

Miroslava Vavrušková

navždy nás 
opustili...

Věra Čermáková

Jan Kalianko

Jaroslav Lališ

Zdeněk Špaček

Drahomír Jalůvka

Ida Hammerschmiedová

Lucie Smržová

vzpomínka
6. května 2019 je tomu rok, co 

nás navždy opustila naše ma-

minka a babička, paní

Renata Vítová,
a 31. prosince 2018 tomu byl rok, 

co nás navždy opustil náš tatínek 

a dědeček, pan

Josef Vít
z Březové.

S láskou a bolestí v srdci vzpomí-

nají děti s rodinami a ostatní pří-

buzní a známí.

Kdo jste je znali, můžete vzpome-

nout zapálením svíčky na rozpty-

lové loučce v  Sokolově, kde jsou 

společně uloženi.

Za vzpomínku děkujeme. 

pokračování ze str. 1 

po roce opět Noc s Andersenem
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lečně nad kafíčkem sdílet radosti i strasti všedních dní 

mateřské dovolené. A aby večer nebylo v Babycentru 

smutno, scházely se některé maminky i babičky zno-

vu, aby si společně s radostí zacvičily jógu.

...Zazvonil zvonec a pohádky není konec. Naše 

Babycentrum je zde pro všechny zájemce stále. 

Připravujeme nový program a činnosti pro děti 

již od 1 roku od září 2019. Bližší informace k pro-

gramu a činnosti centra jsou aktuálně zveřej-

ňovány na facebooku „Babycentrum Slunečnice 

Březová“. 

Za Babycentrum

Zuzana Staňková

Bylo jednou jedno malé dětské centrum, kterému 

všichni říkali Slunečnice. To Babycentrum sídlilo 

v malém městě Březová ve Smetanově ulici u mateř-

ské školy. A ačkoliv bylo tak malé, sjížděly se do něj 

maminky a děti z celého Karlovarského kraje. Chodily 

si sem hrát, vyrábět dekorace, učit se nové říkanky 

a básničky, zpívat a hrát na nástroje, cvičit s mamin-

kami... Dokonce už tříleté děti se v tom dětském cen-

tru díky zpívání a hraní učily první anglická slovíčka. 

Zkrátka – to místo bylo plné radosti, kamarádství, po-

znávání, učení, tvoření, smíchu i prvních nesmělých 

chvilek bez maminky. Každý den se zde střídaly děti, 

aby něco nového zažily, a maminky, aby mohly spo-

vzpomínka
Dne 21. května 2019 uplyne 25 

let, kdy nás navždy opustila naše 

milovaná dcera, maminka, ba-

bička a prababička, paní

Jiřina Čásová.
Nikdy nezapomeneme.

Dne 14. května 2019 by se dožil 

70 let náš tatínek, dědeček a pra-

dědeček, pan

Jindřich Čása.
Vzpomínají děti s rodinou.

pochvalu 
zasluhují...

Místní mistr truhlář 
pan Josef Brandl

který ve vlastní režii zhotovil novou 

lávku přes Rychnovský potok  poblíž 

sjezdu z dálnice D6 na Sokolov přes 

Starou Ovčárnu. Původní lávka, 

kterou řada pěších i z našeho 

města využívala např. při cestě 

na koupaliště Michal, již podlehla 

působení „zubu času“ a propadla se.

Všichni pomocníci při 
Noci s Andersenem

kteří se podíleli na přípravě 

a samotném průběhu letošního 

ročníku akce. Jmenovitě paní 

Marie Ohnesorgová, Magda 

Valečková, Mirka Peterková, Míša 

Knířová a Káťa Dlouhá. Vandě 

Říhové z Městské policie Sokolov 

a psovodu Tomášovi z oddělení 

kynologie P ČR pak organizátoři 

posílají poděkování za skvělé zážitky 

s jejich psími svěřenci. 

Pracovníci Místního 
hospodářství

kteří provedli opravy můstků přes 

pohádka o babycentru

pokračování na str. 4
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vodní toky v areálu cyklotrialu 

u silnice na Kamenici a dalších 

můstků v zahrádkářské kolonii pod 

stadionem.

nelíbí se 
nám...
...zdevastované posezení 

u  studánky při silnici směrem 

na  obec Lobzy. V  minulosti 

jej coby velmi záslužný čin 

zrealizovaly Lesy ČR, které 

v  rámci tzv. přiblížení lesní 

přírody instalovaly celou řadu 

podobných posezení v  řadě 

lokalit. Bohužel, postupem času 

došlo k  jejich znehodnocení, 

někde byla tato příjemné místa 

poškozena probíhající okolní 

těžbou apod. Radnice apelovala 

na  obnovu těchto stanovišť, 

bohužel však podnik Lesy ČR 

již nemá z  provozních důvodů 

možnost jejich revitalizace. 

Radnice Březové proto zvažuje 

možnost některá tato posezení 

na vlastní náklady zrenovovat. 

víte, že...
...skupina kontrolorů z Krajského 

úřadu Karlovarského kraje před 

nedávnem provedla pravidelný 

přezkum hospodaření města 

za uplynulý rok? V rámci 

přezkumu bylo prověřováno 

dodržování příslušné legislativy 

upravující hospodaření města, 

vedení účetnictví, nakládání 

s majetkem, dodržování zákona 

o obcích, o zadávání veřejných 

zakázek, provádění povinného 

zveřejňování informací, provedení 

přehled podaných žádostí o dotaci z KV kraje

pokračování na str. 5

oznámení o době a místě konání voleb do EP

kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v ulicích 

a částech: Arnoltov, Stará Březová, Bezejmenná, 

Budovatelů, Lesní, Elektrárenská, gen. Svobody, Ko-

menského, Lipová, Luční, Odborářů, Okružní, Příčná, 

Kamenice, Lobzy, Kostelní Bříza, Rudolec, Tisová, Slu-

nečná, Na stráni.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy proká-

že svou totožnost a státní občanství České republi-

ky, popřípadě státní občanství státu, jehož občané 

jsou oprávněni volit na území České republiky. Ne-

prokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými dokla-

dy, nebude mu hlasování umožněno.

4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání 

voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb může volič 

obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

Starosta města Březová podle zák. č. 62/2003 Sb. 

o volbách do Evropského parlamentu a o změně 

některých zákonů oznamuje:

1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční 

ve dnech: 

24. 5. 2019 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

25. 5. 2019 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb:

pro volební okrsek č. 1 je zasedací místnost v budo-

vě Městského úřadu Březová, I. patro pro voliče, kteří 

jsou přihlášeni k trvalému pobytu v ulicích: Dvoulet-

ky, Havířská, Hlavní, Dvořákova, Sklářská, Smetano-

va, nám. Míru, V zahrádkách;

pro volební okrsek č. 2 je obřadní místnost v bu-

dově Městského úřadu Březová, II. patro pro voliče, 

veřejné projednání územního plánu

řešení, oprávněný investor, definovaný v § 23a sta-

vebního zákona, a zástupce veřejnosti dle § 23 sta-

vebního zákona, mohou nejpozději do 7 dnů ode 

dne veřejného projednání uplatnit námitky, ve kte-

rých musí uvést odůvodnění, údaje podle katastru 

nemovitostí dokladující dotčená práva a vymezit 

území dotčené námitkou.

Dotčené orgány a krajský úřad jako nadřízený orgán 

uplatní ve stejné lhůtě stanoviska k částem řešení, 

které byly od společného jednání změněny.

K později uplatněným stanoviskům, připomínkám 

a námitkám se nepřihlíží.

Ke stanoviskům, námitkám a připomínkám ve vě-

cech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání zásad 

územního rozvoje nebo regulačního plánu vydané-

ho krajem, se nepřihlíží.

-r- 

Veřejné projednání upraveného a posouzeného ná-

vrhu územního plánu města Březová včetně odbor-

ného výkladu se bude konat dne 12. června 2019 

od 15 hodin v budově Městského úřadu Březová.

Do návrhu Územního plánu Březová a do vyhodno-

cení jeho vlivů na udržitelný rozvoj území je možné 

nahlédnout na Městském úřadu Březová a na Měst-

ském úřadu Sokolov, odboru stavebním a územního 

plánování (kancelář A.3.00), zároveň je zpřístupněn 

k veřejnému nahlédnutí na internetové adrese měs-

ta Březová: www.mu-brezova.cz a na internetové 

adrese Městského úřadu Sokolov: www.sokolov.cz 

(Městský úřad / Odbor stavební a územního pláno-

vání / Územní plány / Územní plány projednávané). 

Nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání 

může každý uplatnit své připomínky.

Vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem 
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kompletní inventarizace, 

postupy při schvalování desítek 

operací v orgánech města atd. 

Kompletní zpráva o přezkoumání 

hospodaření je součástí tzv. 

Závěrečného účtu města, který 

je v plném znění k nahlédnutí 

u ekonoma města a samozřejmě 

je též zveřejněn na internetových 

stránkách města v sekci Městský 

úřad – rozpočty a finanční 

dokumenty. Na základě výsledku 

přezkoumání hospodaření město 

mj. upřesnilo některá usnesení 

týkající se odměňování zastupitelů 

podle nové legislativy.

...zástupce našeho města, 

konkrétně místostarosta Jaroslav 

Bělíček, se zúčastnil okresního 

vyhodnocení sportovců roku 

v sokolovském klášteře?

...7. dubna proběhla výroční 

schůze místní organizace svazu 

zahrádkářů? Podle informací 

předsedkyně MO Magdy 

Valečkové byla vedle obligatorních 

témat projednávána též možnost 

spolufinancování zařízení pro 

sběr dešťové vody ze strany 

města Březová. Ve zmíněných 

„obligatorních bodech“ byly 

zvoleny, resp. potvrzeny orgány 

místní organizace na další období 

a byly řešeny další běžné provozní 

záležitosti, mj. provoz pitné vody 

v koloniích aj.

...ve dnech 8. a 9. dubna se starosta 

našeho města Miroslav Bouda 

zúčastnil poznávacího zájezdu, 

organizovaného neziskovou 

organizací Místa zblízka, jehož 

účelem bylo „nasát“ atmosféru 

života v rakouských příhraničních 

obcích a městečkách? Zájezd byl 

zaměřen především na úpravy 

veřejných prostranství či 

veřejnou zeleň, která v pohraniční 

části Rakouska doznala změn 

v návaznosti na stávající postupné 

změny klimatu. „Účastníci zájezdu“ 

byli na místě seznámeni s novou 

pokračování na str. 6

zová s.r.o. projednala a schválila řádnou roční účetní 

závěrku a rozdělení hospodářského výsledku společ-

nosti za rok 2018.

Na vědomí pak ještě radní vzali stížnost na opakova-

né rušení nočního klidu v Restauraci Budvarka,  Inven-

tarizační zprávu města za rok 2018, Zápis z pracovní-

ho setkání s Policií Sokolov-venkov a Městskou policií 

Sokolov a dopis ve věci snížení ceny pozemku v k.ú. 

Březová.

Zastupitelstvo města zasedalo 29. dubna. Zastupitelé 

úvodem odsouhlasili program jednání, zkontrolovali 

plnění úkolů, vyslechli zprávu o činnosti RM a výborů 

a pak již v rámci hlavních bodů programu projednali 

a schválili 1. rozpočtové opatření v roce 2019, Rozbor 

hospodaření města a Účetní závěrku za rok 2018, pro-

jednali též Závěrečný účet města za rok 2018 a na zá-

kladě závěrů ze zprávy o přezkoumání hospodaření 

vyslovili souhlas s hospodařením města v roce 2018 

s přijetím tzv. nápravných opatření, v dalším bloku 

bodů programu odsouhlasili poskytnutí individuál-

ních dotací pro FK Olympie Březová, TJ Olympie Bře-

zová, Pionýr Březová a Trial Team Březová, schválili také 

dle příslušné legislativy výši odměn pro neuvolněné 

členy zastupitelstva města, odsouhlasili rovněž na-

vrženou změnu hranic mezi městem Březová a obcí 

Dolní Rychnov, které by měly lépe odrážet skutečné 

funkční využití dotčených pozemků (bývalá silnice R6 

apod.). V posledním bodu pak členové ZM souhlasili 

s předfinancováním pořízení dopravního vozidla pro 

jednotku SDH, na které město získalo dotaci.

4. řádné zasedání Rady města Březová se konalo dne 

15. dubna 2019. Úvodem radní připravili program 

dubnového zasedání ZM. Pak projednali a zastu-

pitelům doporučili schválit 1. rozpočtové opatření 

v roce 2019, Rozbor hospodaření města za rok 2018 

a Závěrečný účet města za rok 2018. V dalším bodu se 

věnovali zápisům z jednání výborů a komisí a na zá-

kladě jejich doporučení přijali některá další usnesení. 

Odsouhlasili tak například vyřazení nepotřebného, 

zbytného majetku města, rozdělení zlepšeného hos-

podářského výsledku zřízených příspěvkových orga-

nizací, přidělili také řadu dotací neziskovým subjek-

tům a další dotace ve výši nad 50.000 Kč doporučili 

schválit ZM, činnost některých neziskových subjektů 

v roce 2018 ocenili radní formou poskytnutí finanč-

ního daru a také schválili finanční příspěvek u příleži-

tosti narození dítěte či na částečnou úhradu nákladů 

pohřbu rodinného příslušníka. V dalších bodech rad-

ní doporučili ZM schválit měsíční odměny neuvolně-

ným členům ZM, změnu hranic obcí Březová a Dolní 

Rychnov či prodej pozemku v k.ú. Kamenice. Ve vlast-

ní kompetenci pak RM schválila ukončení smlouvy 

o nájmu pozemku v k.ú. Březová, záměr pronájmu 

nebytových prostor (Restaurace Budvarka), jednu 

dohodu o uznání a úhradě dluhu, řidiče vozidla v ma-

jetku města pro jízdy oddílu karate, úhradu dopravy 

zástupců radnice na exkursi v rámci série vzděláva-

cích setkání „Vize veřejných prostranství“ či smlouvu 

o výpůjčce pozemků na stavbu „Prodloužení stávající 

stezky pro pěší“. Poté RM v působnosti nejvyššího or-

gánu – valné hromady společnosti Služby města Bře-

z jednání zm a rm

Příští zasedání Zastupitelstva města Březová se bude konat 

v pondělí 27. května 2019 od 17 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ.

květnové zasedání zastupitelstva města

větších akcí – M ČR v trialu a Stavění májky, byla 

projednána též koordinace a spolupráce v rámci 

stavebních prací na kapli na hřbitově a na tribunách 

na hřišti FK Olympie a projednána byla také běžná 

činnost a poznatky strážníka městské policie.

Další schůzka se uskuteční 6. května 2019.

Další pravidelné pracovní setkání s Policií Sokolov-

-venkov a Městskou policií Sokolov se konalo dne 

10. dubna 2019 v kanceláři tajemnice MěÚ. Během 

schůzky byla již tradičně řešena problematika par-

kování ve městě a postihy ze strany policie, dále byla 

projednána spolupráce při organizaci plánovaných 

schůzka s policií ČR a MP Sokolov dne 10. dubna
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skladbou zeleně, které dobře snáší 

nynější stav podnebí a byl jim 

představen též navazující městský 

mobiliář atd.

...dne 9. dubna proběhlo za účasti 

vedení Karlovarského kraje 

v březovském Kulturním domě 

vyhodnocení nejlepších učitelů 

našeho kraje? In memoriam byla 

na této akci oceněna na návrh 

naší základní školy paní učitelka 

Jana Lászlóová.

...místní cyklistický klub Team 

Bike Březová připravil tradiční 

soutěž pro veřejnost – závod 

horských kol Březovský Bike? 

Závodu, který proběhne 1. června 

v lokalitě Výsluní, se pravidelně 

se zúčastňuje řada vyznavačů 

tohoto sportu od malých jezdců 

přes dorostenecké kategorie až 

po dospělé.

...se pokračuje v dalších 

dlouhodobě připravovaných 

rekonstrukcích obslužných či 

místních komunikací, včetně 

rozšíření možností parkování? 

Samozřejmostí pak je, že 

zeleň, která případně musela 

probíhajícím pracem ustoupit, 

bude nahrazena novou 

vhodnou výsadbou, tak, jak to 

bylo zrealizováno např. v ulici 

Dvořákova.

...v rámci realizace jedné 

z největších investičních akcí 

města, výstavby kaple na hřbitově, 

v současné době probíhá 

kolaudace celého objektu? Co se 

týče stavby a základního zázemí, je 

již vše dokončeno, nyní se budou 

vyhodnocovat další případné 

vícepráce, a to především 

potřebné elektroinstalace, 

pokračování na str. 7

kulturní akce: v úterý 7. května nás navštíví v zá-

bavném pořadu „Hvězdy jak je neznáte“ známý 

šéfkuchař Zdeněk Pohlreich a zpěvák a hudebník 

Petr Vondráček. Začátek pořadu je od 19 hod., 

vstupné činí v předprodeji 350 Kč (v den akce 

400 Kč) a vstupenky je možné zakoupit či rezer-

vovat na pokladně Infocentra MěÚ Březová nebo 

také online na www.mfc-brezova.cz.  Druhou vel-

kou květnovou akcí bude již 4. ročník Festivalu 

dechových hudeb Březová. Ten se uskuteční v so-

botu 11. května od 14 hod. ve venkovním amfite-

átru KD a během odpoledne vystoupí celkem 4 

hudební soubory. Přítomným se představí dětský 

dechový orchestr ZUŠ Toužim, dětský dechový 

orchestr ZUŠ A. M. Buxton z Úpice, dětský de-

chový orchestr ZUŠ Band Horní Slavkov a domácí 

dechový orchestr Březováček. Kromě tradičních 

dechových písní zazní i mnohé známé tuzemské 

i zahraniční filmové melodie. Vstupné je dobro-

volné a v případě nepříznivého počasí se pro-

gram koná v sále MFC. Stálými sponzory festivalu 

jsou Skupina ČEZ a Vodohospodářská společnost 

Sokolov, s. r. o. Kromě těchto dvou akcí se v květ-

nu v prostorách KD a MFC uskuteční např. turnaj 

amatérské florbalové ligy (4. května), speciální 

promítání v kině Admira pořádané spolu s Měst-

skou knihovnou, a to opět u příležitosti Dne ma-

tek – film „Zrodila se hvězda“ (13. května), besíd-

ka dětí z MŠ II., také k příležitosti Dne matek (14. 

května), nebo např. burza oblečení pro dospělé 

pořádaná Babycentrem Březová (25.–26. května). 

Na přelomu května a června (2. června) se usku-

teční další tradiční akce, a to oslavy Dne dětí. I le-

tos jsou pořádány ve spolupráci se Skupinou ČEZ 

a uskuteční se již klasicky v neděli, od 14 do 18:30 

hod., opět v celém venkovním areálu Kulturního 

domu a MFC, na okolní pěší zóně a na školním 

hřišti ZŠ. Letošním programem, který nese pod-

titul „Z pohádky do pohádky“, provede přítomné 

známý klaun Hugo. Těšit se můžete mimo jiné 

na zábavnou show „Vyprávíme pohádku, popře-

du i pozpátku“, pohádkovou diskotéku – koncert 

V uplynulém měsíci se v prostorách KD a MFC 

uskutečnilo opět mnoho akcí. Tou stěžejní bylo 

další z řady divadelních představení, které se 

uskutečnilo v úterý 16. dubna. Tentokrát šlo o ko-

medii pražské Fanny agentury s názvem „Tchýně 

na zabití“. Vyprodanému sálu se v komediálních 

rolích představili herci Dana Homolová, Lucie 

Zedníčková, Martin Kraus a Anna Kulovaná. 

Dále v dubnu proběhly v našich prostorech di-

vadelní představení pro děti z MŠ, gymnastické 

závody, turnaj amatérské florbalové ligy, soustře-

dění oddílu karate, hned několik akcí městské 

knihovny pro děti i pro veřejnost a v neposlední 

řadě také slavnostní oceňování pedagogů z Kar-

lovarského kraje, které u nás pořádala hejtmanka 

kraje a krajský úřad. 

V květnu se v KD uskuteční zejména tyto hlavní 

co nového v Kulturním domě a MFC? 
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ozvučení, osvětlení a vnitřní 

mobiliář, což vše je třeba k zajištění 

jak smutečních obřadů, tak i jiných 

možných aktivit. V neposlední řadě 

budou provedeny okolní terénní 

úpravy, které nebyly předmětem 

stávající dodávky. Na 6. květen 

je též svoláno pracovní jednání 

zastupitelů, kteří si budou moci 

osobně prohlédnout celý objekt 

a budou následně do detailu 

seznámeni s důvody potřeb 

dalších finančních prostředků 

na finální zprovoznění. 

...zastupitelé si budou v tento den 

moci také prohlédnout stavbu 

nové tribuny na stadionu FK 

Olympie, která v těchto dnech 

již finišuje, a připravena bude 

také návštěva základní školy 

s prohlídkou prostor, ve kterých 

budou v nejbližší době nutné další 

rekonstrukce (zejména sociální 

zařízení), a prohlídkou prozatím 

nevyužitých půdních prostor, 

kde existuje dlouhodobý záměr 

je využít k alternativní výuce? 

Zastupitelé ještě budou moci 

navštívit nově zrekonstruované 

dílny a prostory nově vybavené 

kuchyňky.

...se dále pokračuje v postupné 

komplexní revitalizaci míst 

pro umístění odpadových 

kontejnerů? Další nové přístřešky 

pro popelnice jsou nyní řešeny 

v ulici Komenského a dále se 

bude pokračovat v souladu 

s dlouhodobým plánem postupné 

obnovy.

...naše město navštívila početná 

výprava seniorů z Karlových Varů? 

Jednalo se o výletníky, kteří v rámci 

své turistické akce absolvovali 

trasu od sokolovského vlakového 

nádraží přes dolnorychnovský 

lesopark až k nám na Březovou, 

kde si prohlédli mj. nový 

hřbitov a aktuálně probíhající 

dokončovací práce na tamní 

kapli, další zastávka pak byla 

pokračování na str. 8

nejznámějších pohádkových hitů, dětské kouzle-

ní, bublinovou show, tematické soutěže pro děti, 

koně, malování na obličej a na řadu dalšího. Vstup 

na akci je zdarma.

Během května nabídne kino Admira tyto premi-

érové snímky: životopisné hudební drama „Roc-

ketman“ pojednávající o životě zpěváka Eltona 

Johna, třetí díl ze série „John Wick“, pokračování 

akčního sci-fi thrilleru „Godzilla“, tentokrát s podti-

tulem Král monster, krimi thriller o jednom z nej-

známějších sériových vrahů na světě „Zlo s lid-

skou tváří“ nebo mysteriózní horor „Syn temnoty“. 

Z domácí a slovenské tvorby nebudou chybět 

premiéry filmů „Ostrým nožom“, „Trhlina“ a „Sně-

ží!“. Repríz se dočká česká komedie „Teroristka“ 

a americký megafilm „Avengers: Endgame“. Pro 

děti chystáme z premiér novou animovanou ko-

medii „Uglydolls“, rodinný film „Pokémon: Detektiv 

Pikachu“ a rodinný dobrodružný muzikál „Aladin“.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit 

např. pokračující přípravy již 4. ročníku Festivalu 

dechových hudeb Březová (11. 5.), oslav Dne dětí, 

letos na téma pohádek (2. 6.) nebo kulturní akce 

Hot Rock Březová – Burger & Barbeque (8. 6.), kte-

rá spojí dohromady dvě příjemné věci – dobré 

jídlo a kvalitní muziku. Nadále pokračují i práce 

na přípravách letošního ročníku festivalu KRIMI-

FEST Březová 2019, který se uskuteční od 6. do 10. 

listopadu.

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

poplatek za komunální odpad pro rok 2019

najdete na posledním informačním dopise o komu-

nálním odpadu. Pokud variabilní symbol nebo číslo 

účtu neznáte, sdělí Vám je pracovnice MěÚ p. Fialo-

vá na tel. č. 352 633 516.

Lenka Fialová, referent HSO

Sazba poplatku je 500 Kč na osobu na kalendářní 

rok. Splatnost poplatku je k 30. 6. 2019. Tento po-

platek máte možnost uhradit v pokladně Městské-

ho úřadu (pondělí, středa 8.00–16.00 hod.) nebo 

převodem na účet města Březová. Variabilní symbol 

vize veřejných prostranství v Březové

a revitalizace stávajících, které byly v historii 

zanedbány nebo nevhodnými zásahy zásadně 

poškozeny. Jejich doporučení si nekladou za cíl 

určovat, co by měli lidé striktně dodržovat. Spíše 

by rádi ukázali smysl určitých postupů a pokusili 

se nastolit mezi lidmi v naší obci diskuzi a potře-

bu sdílená prostranství smysluplně a udržitelně 

spoluvytvářet.

Veřejné prostory, kterými se u nás budou zabývat, 

chápou jako místa, která jsou veřejnosti přístup-

ná, slouží široké skupině lidí a mohou být užívána 

k veřejným účelům. První veřejné setkání týkající 

se revitalizace proběhne 7. 5. 2019, sraz v 15 h 

před městským úřadem v Březové. Tímto setká-

ním vás provedou architektka a krajinný ekolog 

z projektu Místa zblízka. S nimi projdeme obec, 

povíme si o jejím současném stavu a využívání, 

zamyslíme se nad možnostmi revitalizace. 

Setkání v Březové bychom rádi věnovali všem, 

kteří mají zájem kultivovat veřejný prostor kolem 

sebe, chtějí ho pochopit jako celek a zároveň po-

rozumět jeho komplexnosti skrze jednotlivé de-

taily, které člověk svými zásahy může přetvářet.

Současný vzhled českých vesnic a městeček 

je výslednicí často protichůdných historických 

a krajinných jevů či celkově měnícího se přístu-

pu k veřejnému urbánnímu prostoru. Dříve spíše 

praktický přístup k veřejnému prostoru nahradila 

i na vesnici potřeba “esteticky” hodnotného úze-

mí pro setkávání, konání akcí nebo jiných aktivit 

komunitního života, nikoliv však „tvrdě“ hospo-

dářsky využívaného území.

Projekt Místa zblízka, který realizuje Fond dalšího 

vzdělávání, státní příspěvková organizace Mini-

sterstva práce a sociálních věcí a je financován 

z ESF prostřednictvím Operačního programu Za-

městnanost a ze státního rozpočtu ČR, se snaží 

během práce s místními obcemi postihnout pod-

statné rysy venkovského a maloměstského veřej-

ného prostoru a ukázat sadu zásadních principů, 

jak o taková prostranství pečovat. Cílem takové 

péče je, aby nebyl narušen „genius loci“ poten-

ciálně hodnotných urbanistických a krajinných 

celků a zároveň, aby jeho využívání odpovídalo 

lokálním specifikům a potřebám místních. Exper-

ti z projektu Místa zblízka se snaží těmito princi-

py ukázat vhodné způsoby tvorby celků nových 
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V kategorii jednotlivců vybojovali naši sportovci 

celkem 13 míst na stupních vítězů, někteří si do-

konce zajistili postup na krajské finále, které se 

bude konat na konci května v Ostrově nad Ohří.

Ve svém ročníku vyhrála Aneta Hradská, Tereza 

Čtvrtečková, Dominik Gaži, František Rakaš, Ro-

bert Böhm a Martin Sinkule, na druhém místě se 

umístili Jiří Ohnesorg, Kryštof Majnek, Radomil 

Kubát, Martina Krausová, Eliška Javůrková, Kamila 

Sinkulová a na třetím místě skončil Marek Pazdera.

Všem sportovcům děkujeme za vzornou repre-

zentaci školy.

Za ZŠ P. Karmazínová

Dne 3. dubna 2019 se uskutečnilo okresní kolo 

Odznaku všestrannosti olympijských vítězů. Tato 

soutěž probíhá v rámci celorepublikového projek-

tu Česko sportuje.

Letos se této sportovní akce již potřetí zúčastni-

la i naše škola a v silné konkurenci jsme obstáli 

na výbornou.

V kategorii družstev jsme se od první disciplíny 

drželi na prvním místě a toto krásné umístění se 

nám podařilo udržet až do konce.

na MěÚ, kde mohli v infocentru 

získat tzv. vandr-razítka, a posléze 

se turisté přemístili do našeho 

kulturního domu, kde si mohli 

celý nedávno zrekonstruovaný 

areál i s venkovními prostory 

prohlédnout. Místní pohostinství, 

přestože původně mělo v plánu 

uzavření restaurace, ochotně 

zajistilo pro cca 50 účastníků 

výšlapu občerstvení. Dle ohlasů 

byla především prezentována 

velká chvála pěkného prostředí 

u nás na Březové a účastníci se 

velmi kladně vyjadřovali i k celému 

sportovně společenskému centru 

KD a MFC.

...17. dubna navštívily děti 

z místních mateřských škol 

mimo jiné i naší radnici, aby se 

představily v roli velikonočních 

koledníků? S prázdnou děti 

z naší radnice, tak jako každý rok, 

rozhodně neodcházely.

...vzhledem k blížícím se oslavám 

60. výročí povýšení naší Březové 

na město se v současné době již 

připravuje kulturně společenské 

dění na příští rok? Snahou 

radnice mimo jiné bude získat 

pořadatelství tradičního Setkání 

Březových, které by se tak mohlo 

stát jednou ze stěžejních akcí 

v rámci oslav. Po celý rok by měl 

být sportovní a kulturní program 

zaměřen na 60. výročí města, 

a například Městský ples by 

měl být v „retro“ duchu 60. let 

minulého století...

...město Březová v roce 2019 

bohužel neobdrží dotaci 

na druhou etapu revitalizace 

kapličky na Kostelní Bříze, přestože 

původně byla avizována velká 

šance dotaci na druhou etapu 

získat?

...26. dubna proběhlo pracovní 

jednání zástupců samospráv, 

které jsou členy Sokolovské 

vodárenské s.r.o., resp. VSMOS? 

odznak všestrannosti olympijských vítězů - 
okresní kolo

pokračování na str. 9
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Hlavním tématem tohoto jednání 

byla opět příprava vzniku nové 

provozní společnosti, která bude 

zcela v majetku obcí Sokolovska. 

Přítomní se mohli seznámit 

s budoucím postupem celého 

procesu a v dohledné bodě 

budou jednotlivé samosprávy 

projednávat a schvalovat celou 

řadu konkrétních ujednání 

a smluv týkajících se vzniku nové 

společnosti.

..se již blíží další volby, a to 

do Evropského parlamentu? 

Z organizačního hlediska stojí 

za zmínku, že již proběhla první 

jednání okrskových volebních 

komisí. 

...byl zadán úkol zpracovat 

řešení komunikací za čp. 100–

101, kde mimo jiné dochází 

i k nebezpečným situacím při 

zásobování zdejší prodejny 

potravin? Stávající komunikace 

jsou již dožité a vyřešit je 

třeba i přilehlé cesty pro pěší 

k autobusovému nádraží.

...na hřišti s umělým povrchem 

v areálu FK Olympie byla nedávno 

instalována zemní pouzdra 

pro sloupky na nohejbal či 

volejbal? V brzké době dojde též 

k příslušnému „nalajnování“ hřiště.

...v současné době probíhá řada 

oprav a úprav v kulturním domě 

a jeho okolí? Ač se může jevit 

komplex KD a MFC stále ještě jako 

„zbrusu nový“, nejeden prostor již 

vyžaduje nátěry či malování aj. Dle 

potřeb vyplývajících ze zkušeností 

z loňského provozu pak také dojde 

k dílčí úpravě stávající recepce.

...se pracuje na aktualizaci 

položkového rozpočtu 

na výstavbu půdních bytů 

na pravé straně náměstí v čp. 

131–135? Vzhledem ke změnám 

dotačních podmínek se připravuje 

možné zahájení na rok 2020.

...v souladu se schváleným 

rozpočtem bude v dohledné 

pokračování na str. 10

rům a ukázněnému publiku v uvolněné přátelské 

atmosféře. Výkony všech účinkujících byly na vel-

mi dobré úrovni. Jen dva nejlepší z každé katego-

rie postupují do národního kola. Naší Julince se to 

nepodařilo, ale v silné konkurenci (16 recitátorů 

2. kategorie) se neztratila, obsadila skvělé čtvrté místo.

Gratulujeme, Julinko, a děkujeme za vzornou repre-

zentaci naší školy!

Za ZŠ J. Fajtová

Ve čtvrtek 5. dubna 2019 se v sálech KC La-

ritmy v Aši konalo krajské kolo v recitaci.

Krajské soutěže, kterou organizovala ZUŠ Roberta 

Schumanna Aš, se zúčastnili vítězové okresních kol 

Karlovarského kraje. Naši školu reprezentovala žákyně 

4. třídy – „bronzová“ ze Sokolova – Julie Nikodémová.

Po prezenci se soutěžící rozmluvi-

li pod vedením starších studentů ašské ZUŠ. 

Soutěž v recitaci probíhala díky milým organizáto-

krajské kolo Dětské scény v recitaci
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a my se už na ně v září moc těšíme.

Za ZŠ J. Novotná

I letos zápis do 1. třídy probíhal v přátelské a poho-

dové atmosféře. Budoucí prvňáčci byli moc šikovní 

pokračování na str. 11

době přistoupeno k obnově 

čekáren u autobusových zastávek 

v integrovaných vsích? Nejdříve se 

bude jednat o čekárny v částech 

Černý mlýn a Rudolec.  

...městu Březová již bylo závazně 

potvrzeno přidělení dotace 

na rekonstrukci veřejného osvětlení 

v lokalitě Drahotín? Dotace pokryje 

přibližně 50 % nákladů, neboť 

předběžný rozpočet akce je cca 2 

mil. Kč a výše přidělené dotace činí 

944 tis. Kč. 

...nad letošním ročníkem akce 

Krimifest Březová, připravované 

na měsíc listopad, převzal záštitu 

policejní prezident ČR Jan Švejdar?

knihovna připomíná 
významná výročí

květen
1. 5. 1924 se narodil Karel Kachyňa, 

filmový režisér (zemř. 12. 3. 2004) 

– Kočár do Vídně, Noc nevěsty, Ro-

binsonka, Malá mořská víla, Pozor, 

vizita!, Sestřičky, Fany, Kráva, Ha-

nele, Smrt krásných srnců, Ozna-

muje se láskám vašim, Zlatí úhoři, 

Poslední motýl, Cukrová bouda, 

Blázni a děvčátka, Práče a další

8. 5. 1989 zemřel Jiří Šotola, spiso-

vatel a dramatik (nar. 28. 5. 1924) – 

Červený květ, Venuše z Mélu, Bylo 

to v Evropě, Poste restante, Psí ho-

dinky, Oranžová ryba 

11. 5. 1949 se narodila Petr Sís, vý-

tvarník, spisovatel a filmař – Strom 

života, Tibet, Hrej, Mozarte, Tři 

zlaté klíče, Zeď: Jak jsem vyrůstal 

za oponou a mnoho dalších

13. 5. 1944 se narodil Petr Hapka, 

skladatel a klavírista (zemř. 25. 11. 

2014) – Potměšilý svět, V penzió-

nu Svět, Mohlo by tu být i líp, Kudy 

kam, Fany, Léto s kovbojem, Panna 

a netvor, Fimfárum Jana Wericha, 

Hanele, Andělské oči aj.

14. 5. 1924 se narodil Eduard Petiš-

ka, spisovatel a básník, překladatel 

z němčiny, autor mnoha knih pro 

zápis do 1. tříDy
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děti – Staré řecké báje a pověsti, 

Alenka jde spát, Sedm Mamlasů, 

Birlibán jde do školy, Než uzrají 

muži, Pomerančové šaty, Hotel 

pro cizince, Soudce Knorr, Martín-

kovy pohádky, Čtení o hradech, 

Olin a lišky aj.

16. 5.1909 se narodil František Ko-

žík, spisovatel, (zemř. 5. 4. 1997) 

– Rytíř smutné postavy, Zákon věr-

ných strážců, Kryštof Harant, Po za-

rostlém chodníčku, Miláček náro-

da, Na křídle větrného mlýna aj.

17. 5. 1949 se narodil Jiří Korn, 

zpěvák – Robinson, Yvetta, Rána 

jsou zlá, Ne, maestro, Klaudie, Té, 

co snídá, Slunce, Miss Moskva, 

Kvaska, 2 Bobule atd.

21. 5. 1974 zemřel Jaroslav Marvan, 

herec (nar. 11. 12. 1901) – U poklad-

ny stál, Král Šumavy, Noc na Karl-

štejně, Smrt černého krále, Vražda 

v hotelu Excelsior, Šíleně smutná 

princezna, Hříšní lidé města praž-

ského, Karel a já, Katakomby, Te-

tička, Noční motýl, Bylo to v máji, 

Chlap jako hora, Anděl na horách aj.

22. 5. 1929 se narodil Jaroslav Dietl, 

scénárista (zemř. 29. 6. 1985) – Ne-

mocnice na kraji města, Plechová 

kavalérie, Nejlepší ženská mého 

života, Pět mužů a jedno srdce, Ďá-

belské líbánky, Druhý tah pěšcem, 

Ženu ani květinou neuhodíš, Byt 

pod mrakem, Doktor z vejminku, 

Kytice, Alimenty, Zločin na poště, 

Zuby a mnoho jiných

22. 5. 1939 zemřel Jiří Mahen, spi-

sovatel a dramatik (nar. 12. 12. 

1882) – Podivíni, Kamarádi svobo-

dy, Démoni, Juanův konec, Mrtvé 

moře, Ulička odvahy a jiné

24. 5. 1974 zemřel Jan Libíček, he-

rec (nar. 28. 9. 1931) – Pane, vy jste 

vdova, Byl jednou jeden dům, Fará-

řův konec, Světáci, Dívka na koštěti, 

Jak utopit Dr. Mráčka...

29. 5. 1934 se narodila Věra Šimko-

vá-Plívová, filmová režisérka – Kra-

konoš a lyžníci, Páni kluci, Přijela 

k nám pouť, Nefňukej Veverko, Ar-

pokračování na str. 12

Školní parlament Březováci si pro své spolužáky 

připravil v předvelikonočním týdnu zajímavou ak-

tivitu. Hlavním cílem bylo si připomenout historii 

a tradice Velikonoc. Úkolem parlamenťáka je pře-

dávat informace ve své třídě, a tak jejich první čin-

ností bylo vysvětlit spolužákům organizaci akce, 

zadat úlohy, dohlížet na jejich plnění. 

Vše bylo koncipováno tak, aby žáci ve třídě spo-

lupracovali, aby se dokázali dohodnout, zvolit zá-

stupce, společně tvořit. 

velikonoční tvoření se školním parlamentem
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pracovat. Ve druhé části čtyřčlenná družstva z ka-

ždé třídy procházela školou a na osmi stanoviš-

tích odpovídala parlamenťákům na velikonoční 

V první části parlamenťák předal ve třídě křížovku, 

v jejíž tajence bylo ukryto místo ukrytí velkého 

polystyrenového vajíčka. Dva zástupci ze třídy se 

jej vydali hledat před školu a společně s přilože-

nou zprávou, co má být na vajíčku vyobrazeno, 

předali třídě. Žáci 5.–9. třídy měli zprávu zašif-

rovanou pomocí Morseovy abecedy. Poté třída 

začala na vajíčku výtvarně libovolnou technikou 

tuš, Merlin a Prchlíci aj.

30. 5. 2009 zemřel Waldemar Ma-

tuška, zpěvák (nar. 2. 7. 1932) – 

Ach, ta láska nebeská, Jó, třešně 

zrály, Tereza, Slavíci z Madridu, Ti-

síc mil, To se nikdo nedoví aj.

30. 5. 1914 nar. Jiří Marek (vl. jm. Jiří 

Puchwein), spisovatel a scenárista 

(zemř. 10. 12. 1994) – Smrt černé-

ho krále, Alibi na vodě, Pěnička 

a Paraplíčko, Na kolejích čeká vrah, 

Partie krásného dragouna, Panop-

tikum hříšných lidí a mnoho jiných

velikonoční 
vyrábění v knihovně
Příjemné čtvrteční odpoledne 

jsme prožili s našimi „instruktorka-

mi tvoření“ Vendy a Martou. Ten-

tokrát si pro nás připravily o něco 

náročnější výrobu košíků z pe-

digu. Jelikož jsou ale naše dámy 

tvořilky velmi šikovné, zhostily se 

tohoto úkolu s dokonalým výsled-

kem, ostatně posuďte sami.

Děkujeme paní Kobylákové, Kní-

řové, Valečkové a Kamišové za při-

pravené pohoštění. 

M+M

škaredá středa 
v knihovně

Škaredá nebo taky sazometná 

středa získala své jméno, protože 

pokračování na str. 13
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kvíz. Za každou správně 

zodpovězenou otázku 

získalo družstvo prou-

tek a mašličku na uvá-

zání pomlázky. Na de-

vátém – bonusovém 

stanovišti se daly získat 

proutky a mašličky ho-

se tento den vymetaly komíny. Po-

dle lidové pověry se lidé v tento 

den neměli mračit, aby se nemra-

čily všechny středy v příštím roce. 

My jsme dnes komíny nevymetali 

a už vůbec se nemračili. Na další 

návštěvu k nám přišli děti z 3.A 

s paní učitelkou Hankou Procház-

kovou. Zopakovali jsme si, co jsme 

se naučili při poslední návštěvě, 

a to najít si knížku jen podle názvu 

a za pomoci on-line katalogu zjis-

tit, zda není vypůjčená, a knížku 

najít v regále. Anebo někteří znali 

i autora a ti hledali knížky pouze 

v regálech knihovny. V závěru 

jsme si krátce popovídali o zvy-

cích a tradicích nadcházejících 

velikonočních svátků.

M+M

žáci si vyzkoušeli 
kreslení komiksu

Na besedu do knihovny přijela 

výtvarnice, ilustrátorka a autorka 

komiksů Lucie Lomová. V krátkém 

workshopu si žáci 5. a 6. tříd tvor-

bu komiksů vyzkoušeli.

M+M

Ve třídě nejmenších dětí – Myšek byly připrave-

ny z březových větviček věnce a srdce, které děti 

s rodiči mohli ozdobit skořápkami, barevným 

lýkem, látkovými kytičkami, peříčky či vykrojený-

mi mláďátky zvířat. Po celou dobu byly dětem 

k dispozici omalovánky s velikonočními motivy 

a dále zde byla možnost vyrobit si svícen z kar-

tonu na vajíčka. 

Několik dní před touto akcí paní učitelky ze třídy 

Žabek – prostředních dětí, zasely semínka trávy 

do kelímků, které pak čekaly na ozdobení. Rodi-

če s dětmi do těchto kelímků vyráběly zápichy 

na špejlích, a to zajíčka, králíčka či vajíčko. Dal-

ší aktivitou bylo zdobení vyfouknutých vajíček 

Před Velikonocemi se konalo v naší MŠ odpolední 

setkání s rodiči a společné vyrábění – „Velikonoční 

dílnička“. V každé třídě bylo připraveno několik jar-

ních motivů a děti společně se svými rodiči a za asi-

stence učitelek tvořily...

velikonoční dílna - jarní vyrábění

dem vajíčkem na velikonočního zajíce a mít tak 

pomlázku upletenou z osmi proutků. Výsledkem 

tvoření bylo tedy malované vajíčko a velikonoční 

pomlázka.

Jak se to jednotlivým třídám podařilo, posuďte 

sami.

Za ZŠ J. Novotná
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ze vzpomínek 
j. schuberta 

Hospůdka (1.)
V každé pořádné vesnici má být li-

dová hospoda. Ta na Kostelní Bříze 

dříve bývala lidová. A bylo tam i ve-

selo i smutno. Pak je na co vzpo-

mínat.

V roce 1962 se v hospodě s obli-

bou propíjel majetek. Také se tu 

hrávaly karetní a stolní hry. Nejčas-

těji v době, kdy byly v dolech a to-

várnách Sokolovska výplaty záloh 

a mezd. To bylo dvakrát do měsíce. 

O peníze hráli hlavně důstojníci 

a vojáci ze sokolovských a okolních 

vojenských kasáren a posádek. 

Naše hospoda byla ideálním mís-

tem. A hrávalo se tu prý o drobné 

i obrovské sumy. Při dobré výhře 

hospoda zajásala. Jeden důstoj-

ník pravidelně při hře vyběhl před 

vchod hospody a vypálil do vzdu-

chu ránu z pistole. To se opakovalo 

několikrát za večer. Jednou to bylo 

z radosti z úspěchu, jindy z lítosti, 

když prohrával žold. Na jaře 1963 

jej doplnil další vojenský dobro-

druh, který dokonce z radosti vy-

střílel vždy celý zásobník samopalu 

do korun protějších stromů. A to se 

opakovalo ještě několikrát za ve-

čer. Obyvatelům noční střelba va-

dila, neboť připomínala chmurné 

válečné filmy nebo nedávný kruš-

ný válečný čas. Možná se nám to 

dnes zdá malicherné, ale nevím, jak 

by se nám líbilo, když tichou návsí 

z ničeho nic zarachotí dávka ze sa-

mopalu. A za čtvrthodinku znovu. 

A po půlhodině opět.

Postupně sláva karet upadala spolu 

s odchodem vojenských karbaníků. 

Ale vojáků bylo v okolí stále dost.

Přijížděli na střelnice nebo na ná-

cviky různých bojových situací 

do okolí vesnice.

Jednou před prázdninami přijely 

dvě „vétřiesky“ vojáků a zastavi-

ly před hospodou. Někteří vo-

mací o rozpisu jednotlivých utkání bude k dispo-

zici na facebookových stránkách facebook.com/

DemoniBrezovaFlorbal.

V následující sezoně bude klub FbK Démoni Bře-

zová organizovat novou soutěž, a to Březovskou 

amatérskou florbalovou ligu. Již nyní jsou spuště-

ny webové stránky www.baf-liga.cz, na kterých je 

možné provést registrace týmů. 

Za FbK Démoni Březová z.s.

Martin Královec  

V letošním roce se florbalový klub FbK Démoni 

Březová účastní Amatérské florbalové ligy ve dvo-

jím zastoupení. „A“ tým dokázal za 14 zápasů na-

sbírat 27 bodů a obsadil třetí příčku, která mu 

do play-off přisoudila tým Miners Sokolov. „B“ tým 

ovládl základní část a ve vyřazovací fázi narazí 

na Wolkers Sokolov. Ve 14 zápasech nasbíral 38 

bodů a v celé sezoně nenašel přemožitele.

Tímto bychom Vás chtěli pozvat na play-off kona-

né v MFC Březová dne 4. května 2019. Více infor-

florbalisty čeká play-off.

za použití zmizíku, inkoustu a jiných technik. Opět 

zde byly připraveny velikonoční omalovánky.

Ve třídě Krtečků, kterou navštěvují převážně před-

školáci, si tatínkové i maminky a děti mohli uplést 

pomlázku. Dík patří především panu Kolářovi, kte-

rý nás to naučil. Mimo toto se zde zdobily kraslice 

technikou „rozpouštění barev“ a vyráběly se veliko-

noční dekorace, jarní květiny...

Během celého odpoledne bylo ve všech třídách 

připravené menší pohoštění, při kterém docházelo 

k neformálním rozhovorům. Celá naše školka byla 

provoněna poklidnou velikonoční atmosférou. Dě-

kujeme za příjemně strávené chvilky a těšíme se 

na další setkání s Vámi. 

Kolektiv MŠ Smetanova 218

sponzoři, podpořte oblíbený Rudolecký Kotlík!

1. umístění reklamního banneru společnosti (pří-

padně je možno se domluvit na vystavení Vámi na-

bízeného, prodávaného zboží) v místě konání akce,  

2. logo společnosti v připravované tiskovině k akci 

(uzavření smlouvy nejpozději do 31. května 2019),

3. podle výše sponzorského příspěvku/daru vstupen-

ky zdarma: do 1.500 Kč = 2 ks, 1.501–2.500 Kč = 3 ks, 

2.501–5.000 Kč = 4 ks, nad 5.000 Kč = 5 ks,

4. minimálně dvakrát v průběhu akce vyzdvihne mo-

derátor přínos firmy/společnosti k pořádání akce,

5. poděkování sponzorům po akci v Březovském 

zpravodaji a v Rudoleckém občasníku.

V sobotu 15. června 2019 od 13:00 hod. pořádá 

město Březová za velkého přispění občanů Rudolce  

9. ročník hudebního festivalu Rudolecký kotlík.  Již ně-

kolik let nabízí organizátoři firmám/podnikům v regi-

onu možnost své prezentace na této akci. Uzavřením 

darovací smlouvy, popř. smlouvy o reklamě s městem 

Březová (organizační štít akce) přispějete na rozvoj 

kulturního života i v tak malinkých vesničkách jako 

je ta naše (cca 150 obyvatel včetně dětí). Festivalu se 

zúčastňuje kolem pěti stovek lidiček z celého karlo-

varského regionu a účinkující z celé ČR.   

Za Váš příspěvek na kulturní akci nabízíme:pokračování na str. 15
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Březovští prakisté již mají svojí letošní sportovní 

sezonu v plném proudu. V polovině dubna se 

několik zástupců březovského klubu zúčastnilo 

střeleckého mistrovství světa v Anglii, poté doma 

zorganizovali Velikonoční březovskou prakiáu, 27. 

dubna absolvovali druhou soutěž M ČR v Sušici 

a v měsíci květnu je pak čekají soutěže v Dolních 

Bojanovicích (4.) a v nedalekém Dolním Rychnově 

(18.).

Ještě před tím, v březnu, se naši prakisté také zú-

častnili volné soutěže v Kralupech nad Vltavou. 

Tréninkové snažení bezpochyby přineslo kýžené 

ovoce, když v Kralupech soutěž vyhrál březovský 

Karel Berka, na pěkném druhém místě se v že-

nách umístila Anna Dušková.

Výjimečnou pak byla soutěž MS v Anglii. Sou-

těž byla organizována nejen v kategoriích muži 

a ženy, ale byla dále rozdělena podle různých 

vzdáleností terčů či věkových skupin. Březovští 

střelci se zde poměřili se skutečnou světovou eli-

tou. V konečném sčítání se Březovák Karel Berka 

umístil na 44. místě ve střelbě z 10 m, ve střelbě 

z 20 m skončil na 35. místě. Velmi příjemným pře-

kvapením byl výsledek Anny Duškové z Dolního 

Rychnova, která soutěží za Březovský klub. V kon-

kurenci sedmi soutěžících žen vyhrála a není bez 

zajímavosti, že její nástřel byl v mnoha případech 

lepší než výsledky řady světových střelců mužské 

kategorie.

20. dubna se konala tradiční domácí velikonoční 

soutěž, tentokrát ovšem netradičně v komplexu 

tzv. stodoly v Rudolci, kde si dalo dostaveníčko 

34 střelců. Dostavilo se mj. i několik střelců z Pl-

zeňska či severních Čech. Březovští na této pra-

kiádě obsadili první tři místa, nejlépe si počínal 

a vítězem se stal březovský střelec Ladislav Szolar. 

Střelci měli v rámci rudolecké prakiády možnost 

využít přilehlé pergoly, o občerstvení se velmi 

dobře postarala rudolecká hospůdka s novým 

provozovatelem.

27. dubna se pak v Sušici, tradiční baště prakistů, 

konala druhá soutěž M ČR. Nejlepší střelci z celé 

republiky zde usilovali o body do celkového hod-

nocení. Na této soutěži zvítězil Ladislav Szolar 

z Březové a v kategorii žen se na druhém místě 

umístila březovská střelkyně Pavlína Hiblerová. 

Kategorie žen v poslední době výkonnostně roste 

a ženy za sebou leckdy nechávají celou řadu reno-

movaných střelců.

zprávičky z prakárny jáci opřeli samopaly vedle dveří 

do síně, jiní se s „kvérama“ cpali 

do výčepu. Mezi posledními vlezli 

do dveří hospody šoféři. Proč si sa-

mopaly nenechali na korbách?

„Ani si pak nepoznají, komu který 

to koktavý železo patří. Pitomci,“ 

poznamenal jeden ze šoférů a zmi-

zel taky ve výčepu za ostatními.

Seděli jsme s klukama na zábradlí 

před kostelem, kola opřená o zeď, 

a sledovali příjezd žíznivců.

„Jedou na střelnici, nebo si jen tak 

hrát na honěnou?“ ptal se nás je-

den ze sourozenců Červených.

„Kdyby jeli na střelnici, neměli 

by nasazený zásobníky, CHYTREJ 

vole!“ odpověděl Bóža.

„Ty jsou stejně dutý,“ spletl si malý 

Vlastík slovo slepý a dutý.

„To chce zkusit, volové!“ Štefan 

s Boganem seskočili na cestu, ka-

ždý drapl jeden opřený samopal, 

namířil do vzduchu a NIC.

„Tam je vedle taková pojistka. Páč-

ka, vole!“ poučoval Petr Červený 

a skočil taky ze zábradlí. Ale spíš 

měl v úmyslu jeden ten kvér pro 

srandu čajznout.  

„Vokaž?“

Vtom zazněla rána. Samopal mu 

vyletěl z rukou na zem, s druhým 

samopalem švihnul někdo mezi 

ostatní ke dveřím. Ty se sesypaly 

na hromadu do vchodu hospody.

Jak jsme se seběhli za kostelem, 

ani nevím. První starost byla, jestli 

nás nikdo neviděl. Druhá starost, že 

jsme se nedozvěděli, jestli samopa-

ly měly náboje ostrý nebo „dutý“. Až 

pak jsme si uvědomili, že u kostela 

zůstala ležet naše kola. Pro ně jsme 

se doplížili, až všichni odjeli někam 

na bojiště a na návsi nastal klid.

Výčep navštěvovali i jiní žízniv-

ci. V době dětství byl na Kostel-

ce provozován velkochov včel. 

Jeho odloučená pracoviště bývala 

po hospodářstvích od Šabiny přes 

Rudolec, Mýtinu, Kamenici, kolem 

polí a na jižních svazích luk.

Pokračování příště

 ČáST VýPRAVy ČR, V PoDřePu VleVo Dole KARel 
BeRKA, nAHoře uPRoSTřeD VíTěZKA V  ženSKé 
KATegoRii AnnA DuŠKoVá

 BřeZoVSKý STřelec lADiSlAV SZolAR

 SPoleČné FoTo ÚČASTníKů RuDolecKé VeliKonoČní PRAKiáDy
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Areál otevřen od 18:00 hodin,
vstupné 180,- Kč v předprodeji, 

220,- Kč na místě.
Děti do 15 let vstup zdarma!

info: www.obec-sabina.cz, tel. 727 962 113

 

Za podporu děkujeme:

Obec Šabina zve na koncert 
v amfiteátru "Pod Skálou" 24. května 2019

ŠABINA

                   KDY:    24. května 2019       od 9.00 – 15.00  hodin                   

                  KDE: Krajské ředitelství policie  Karlovarského kraje, Závodní  386/100 K. Vary 

                  URČENO PRO: veřejnost 

Můžeš se těšit na: 

 ukázku činnosti pořádkové jednotky a služebního psovoda 
 představení vozového parku Policie ČR 
 prohlídku budovy Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje 
 ukázku výzbroje a výstroje Policie ČR 
 možnost vyzkoušet si fyzické a psychologické testy na zkoušku 

         Na workshop je nutné se registrovat nejpozději do 16.5.2019 na krpk.nabor@pcr.cz                           
 

       Pořádáné náborové akce budou zveřejňovány na stránkáh www.policie.cz včetně fotodokumentace.  
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POZVÁNKA K SETKÁNÍ 
NAD REVITALIZACÍ OBCE

Více info  u pana  starosty  Boudy.  
 
Akce je součástí  projektu Místa zbl ízka 
www.mistazbl izka.cz

ZÁPIS DO 
MATEŘSKÝCH ŠKOL 

V BŘEZOVÉ 
VE DNECH 15. – 16. 5. 2019 

OD 10.00 DO 11.00 hod. 
 

Upozorňujeme na povinnost předškolního vzdělávání pro 
děti, které do 31. 8. 2020 dovrší 6 let  

(děti narozené od 1. 9. 2013 – 31. 8. 2014) 
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19informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  květen 2019

zpravodaj města březová a přidružených obcí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-

vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail zubr@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ), telefon 352 633 530, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestibul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová služba pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




